
26 / OPOPULAR GOIÂNIA, terçafeira, 11 deoutubrode2022

PROCESSO Nº 16915/2022 - CONTRATO: 43/2022 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução da 
obra de adequação do espaço interno do prédio da Prefeitura Municipal, 
incluso o fornecimento de material, mão de obra e equipamentos neces-
sários, no Município de Alto Horizonte GO.  CONTRATANTE: Fundo Mu-
nicipal de Infraestrutura; INSCRITA NO CNPJ sob o n° 41.571.516/0001-
73. CONTRATADO: Ampla Atendimentos Eirelli; inscrita no CNPJ sob o 
nº: 20.920.565/0001-02. VALOR GLOBAL: R$ 752.773,64 (setecentos 
e cinquenta e dois mil, setecentos e setenta e três reais e sessenta e 
quatro centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses. FORMA DE 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mensalmente, em até 30 (trin-
ta) dias de acordo com os valores aprovados pelos Gestores municipais, 

-

11/04/2023. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/10/2022. Alto 
Horizonte-GO, 11 de outubro de 2022. FAGNER LUIZ RODRIGUES DA 
CRUZ - SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA

CORUMBAIBA-ESTADO DE GOIÁS
AVISO PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº. 44/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAIBA-GO , torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que às 08:00 do dia 25 
(vinte e cinco) de outubro de 2022, na sede da Prefeitura, sito 
a Rua Simon Bolívar, nº 58, Bairro Centro, Corumbaíba – GO (no 
departamento de licitação), em sessão pública, fará realizar lici-
tação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM para registro de preços de AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS PARA VEICULOS, esclarecendo que a presente licitação 
será regida pela Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, pela 
Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e Lei Complementar nº. 
123/2006. O edital e maiores informações poderão ser obtidas no 
site (www.corumbaiba.go.gov.br) ou na sede do Poder Executi-
vo Municipal, situada na Rua Simon Bolívar nº. 58, centro, CEP: 
75.675-000, fone (064) 3447-7000, no horário de expediente.

Corumbaíba-GO,10 de outubro de 2022
Fabricio Silva de Deus - Pregoeiro

MUNICÍPIO DE ITAGUARI

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL - Nº 024/2022
O Município de Itaguari, - torna público, que fará realizar no dia 
25 de outubro de 2022, às 09:30h, licitação na modalidade 
Pregão Presencial -SRP- nº. 024/2022, tipo menor preço por 
item, objetivando AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINO-
SO USINADO A QUENTE PARA ESTA MUNICIPALIDADE. 
Os interessados poderão adquirir o Edital no site www.itaguari.
go.gov.br. Maiores informações fone:(62) 3396-1155.

Itaguari – GO, 10 de outubro de 2022.
ROSINEI DE FATIMA SOUSA-PREGOEIRA

MUNICIPIO DE ITAPURANGA
AVISO RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

1ª RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2022
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPURANGA, por intermédio 
da Pregoeira e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO a 1º RETIFICAÇÃO 
DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 054/2022, marcado anterior-
mente para o dia 11 DE OUTUBRO DE 2022, ÀS 09 HORAS, cujo objeto 
é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ELETRÔNICOS, 
INFORMÁTICA, EXPEDIENTE, MOVEIS, MATERIAIS DE CONSUMO, 
E UNIFORMES SAMU, DESTINADOS A ATENDER AS UNIDADES DE 
SAÚDE MUNICIPAL DE ITAPURANGA. -

-

 informações pelo fone (062) 3355-7200, 
das 7h às 11h e, das 13 às 17h, site www.itapuranga.go.gov.br, e-mail 
licitacoesitapuranga@gmail.com. Itapuranga-GO, 10 de outubro de 2022. 
Luciane Lucas Moreira / Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ-GO 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2022 SMS

O Município de Jataí, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
avisa a todos interessados que realizará a licitação na modalidade 
pregão, na forma presencial, do tipo menor preço por item, ten-
do por objeto o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de mate-
riais descartáveis de uso hospitalar e outros congêneres para 
atender as necessidades das Unidades de Saúde Públicas 
sob responsabilidade da Secretaria Municipal de saúde de 
Jataí-GO, disponível para download no site da Prefeitura. Data de 
abertura: 25/10/2022 - às 09h00min. Local: Sala de Reuniões da 
Secretaria Municipal de Saúde de Jataí - GO. End.: Rua Riachuelo 
nº 2.762 – Vila Fátima, Jataí/GO. Site: www.jatai.go.gov.br. Fone 
Licitações: (64) 3606-3643

THULIO REIS SOUZA - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ-GO 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2022 SMS

O Município de Jataí, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
avisa a todos interessados que realizará a licitação na modalidade 
pregão, na forma presencial, do tipo menor preço por item, ten-
do por objeto o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de mate-
riais descartáveis de uso hospitalar e outros congêneres para 
atender as necessidades das Unidades de Saúde Públicas 
sob responsabilidade da Secretaria Municipal de saúde de 
Jataí-GO, disponível para download no site da Prefeitura. Data de 
abertura: 27/10/2022 - às 09h00min. Local: Sala de Reuniões da 
Secretaria Municipal de Saúde de Jataí - GO. End.: Rua Riachuelo 
nº 2.762 – Vila Fátima, Jataí/GO. Site: www.jatai.go.gov.br. Fone 
Licitações: (64) 3606-3643

THULIO REIS SOUZA - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022002423

TOMADA DE PREÇOS N° 023/2022
AVISO DE REALIZAÇÃO DA 2ª SESSÃO

Expirado o prazo Recursal a Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Luziânia - Goiás, no uso de suas atribuições, torna 
pública e vem pelo presente COMUNICAR os licitantes habilitados no 
certame de Tomada de Preços nº 023/22, para realização da 2ª (segunda) 
sessão de abertura dos envelopes contendo Propostas de Preços a ser 
realizada no mesmo local da primeira às 14:00 horas do dia 13 de outubro 
de 2022. Luziânia-GO, 07 de outubro de 2022. Publique-se. 

RODRIGO DE BRITO RODRIGUES - Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Minaçu – GO, através de Comissão de licita-
ção, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que 
serão realizadas as correções no Edital de licitação do Pregão 
Presencial nº 043/2022 que tem por objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A LOCAÇÃO DE 
MÁQUINA DE XEROX , PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E O PODER EXE-
CUTIVO DO MUNICÍPIO DE MINAÇU/GO. O pregão que seria 
realizado no dia 19/10/2022 às 08h30min, conforme publicação 

-
tal da Transparência, terá sua data e horário alterados. 
Fica remarcado para o dia 24/10/2022 às 13h30min, esta alte-
ração dar-se á em razão de RETIFICAÇÃO DO EDITAL PARA 

alterações no Edital e Termo de referência.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS nº 004/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma da Uni-
dade Básica de Saúde III do Município de Petrolina de Goiás, conforme 
projeto básico. A ABERTURA será às 09:00h do dia 07/11/2022 em ses-
são pública na Superintendência de Pregões, Licitações e Contratos 
situado no Prédio da Prefeitura Municipal de Petrolina de Goiás, sito 

encontra-se à disposição dos interessados no Prédio da Prefeitura Mu-

101 - Centro e/ou no site:  www.petrolina.go.gov.br, ou via e-mail: petroli 
nalicitacao@gmail.com. Petrolina de Goiás-GO, 10 de outubro de 2022. 

Oldack Fernandes da Silva - Presidente da CPL

PREFEITURA DE PIRES DO RIO
AVISO DE EDITAL 

PREGÃO N. 70/2022 - PRESENCIAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES DO RIO, Estado de Goiás, torna 
público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo “Menor Preço Por Item”, visando contratação de empresa para pres-

-

anexos, em sessão pública às 08:30 hs do dia 25 de Outubro de 2022, no 
Prédio da Prefeitura Municipal, situado à Praça Francisco Felipe Macha-

respectivo edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessa-
-

PREFEITURA DE PIRES DO RIO

AVISO DE EDITAL 
PREGÃO N. 71/2022 - PRESENCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES DO RIO, Estado de Goiás, torna 
público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL, tipo “Menor Preço Por Item”, visando Contratação de Empresa para 
Prestação de Serviços de Confecção e Instalação de 12 (doze) Placas 
Acrílicas medindo 3,00 x 2,00 metros,  em conformidade com o Edital 
e seus anexos, em sessão pública às 13:30 hs do dia 25 de Outubro 
de 2022, no Prédio da Prefeitura Municipal, situado à Praça Francisco 
Felipe Machado, Centro, na sala da Comissão Permanente de Licitação.  
A cópia do respectivo edital e seus anexos encontram-se a disposição dos 
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação e no seguin-
te endereço eletrônico: www.piresdorio.go.gov.br/Licitação.  Informações 
pelo tel. (64) 3461-4000, ramal 217 e pelo e-mail: licitacao@piresdorio.
go.gov.br.   Leonel Ferreira - Pregoeiro

PREFEITURA DE SENADOR CANEDO-GO

CONCURSO PÚBLICO N. 01/19
EXTRATO DO DECRETO Nº3.256

O MUNICÍPIO DE SENADOR CANEDO-GO, através da Comissão 
Especial de Concurso Público - CECP torna público que foi divulgado 
por meio do Decreto nº3.256– Prorrogação da validade do Concurso 
Público regido pelo edital 001/2019. O Decreto completo encontra-
-se publicado no placar da Prefeitura e nos sites www.itame.com.br e 
www.senadorcanedo.go.gov.br. Senador Canedo, aos 07/10/22. 

WILSON CARLOS DA SILVA - Presidente da CECP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVANIA

EXTRATO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇOS  N° 005/2022

Contrato Prestação de Serviço - Contratante: PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE SILVÂNIA; CNPJ: 01.068.030/0001-00; Contratado: EDNA 
JÁCOME BATISTA FONSECA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
30.510.566/0001-24, Valor: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). Ob-
jeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE APOIO A ADMINISTRAÇÃO JUNTO AO DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÃO DA PREFEITURA; Vigência: 05 de ou-
tubro de 2022 até 31 de dezembro de 2022. Silvânia, 11 de outubro de 
2022. Keith Alessandra Cotrim Silva – Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 022/2022

O MUNICÍPIO DE TEREZÓPOLIS DE GOIÁS, através do setor de lici-
tações, torna pública o aviso de errata da licitação PREGÃO PRESEN-
CIAL 022/2022, regido pela Lei Federal n. 10.520/02, para a aquisição 
de medicamentos genéricos, similares de “A” a “Z”, contidos na tabela 
CMED/ANVISA por maior desconto percentual para cumprimento de 
mandados de segurança. Dúvidas estará disponível pelo endereço 
eletrônico www.terezopolis.go.gov.br dúvidas pelo e-mail: licitacao@
terezopolis.go.gov.br. Terezópolis de Goiás, 10 de outubro de 2022. 

Jonatas Carvalho Conceição dos Santos - Pregoeiro Municipal

ESTADO DE GOIÁS
CAMARA MUNICIPAL DE ALTO HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP N.º 011/2022

A Câmara Municipal de Alto Horizonte, Estado de Goiás, leva ao co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 24.10.2022, 
a partir das 13h00min horas, na sede da Câmara Municipal, licita-
ção na modalidade Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

-

Câmara Municipal de Alto Horizonte | Rua Genipapo, Centro, Alto 
Horizonte – GO, Telefone (62) 3383-3193, no horário de expediente 
ou pelo site: https: 

Presidente da Câmara Municipal

MUNICÍPIO DE ALTO HORIZONTE

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE ALTO HORIZONTE - GO de Alto Ho-

-

-

-
-

MUNICÍPIO DE ITAGUARI

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL-SRP - Nº 023/2022
O Município de Itaguari, - torna público, que fará realizar no dia 
25 de outubro de 2022, às 08:00h, licitação na modalidade 
Pregão Presencial -SRP- nº. 023/2022, tipo menor preço por 
item, objetivando A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇAO 
(LAVA JATO) PARA VEICULOS AUTOMOTORES E OU-
TROS. Os interessados poderão adquirir o Edital no site www.
itaguari.go.gov.br. Maiores informações fone:(62) 3396-1155.

Itaguari – GO, 10 de outubro de 2022.
ROSINEI DE FATIMA SOUSA-PREGOEIRA

ESTADO DE GOIÁS
CAMARA MUNICIPAL DE ALTO HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP N.º 010/2022

A Câmara Municipal de Alto Horizonte, Estado de Goiás, leva ao co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 24.10.2022, a 
partir das 09h00min horas, na sede da Câmara Municipal, licitação na 
modalidade Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICOS, confor-

-

Municipal de Alto Horizonte | Rua Genipapo, Centro, Alto Horizonte 
– GO, Telefone (62) 3383-3193, no horário de expediente ou pelo site: 
https: 

Presidente da Câmara Municipal

AVISO DE EXTRATO DE   
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Cumari/GO, torna público, que o Pregão Pre-
sencial para Registro de Preços n.º 16/2022 e processo n.º 69/2022. 
OBJETO Objetivando a aquisição de Pneus e Câmaras de Ar para di-
versos setores da Prefeitura Municipal, conforme detalhado no termo de 
referência.  Foram vencidas nos itens ofertados  pelas empresas: CD 
PNEUS EIRELI ME, CNPJ sob nº 00.462.005/0001-36, no valor global de 
R$ 322.000,00,  CENTRO AUTOMOTIVO TOP CAR LTDA, CNPJ sob nº 
45.107.194/0001-67, no valor global de R$ 19.742,00, DISTRIBUIDORA 
FATURETO LTDA,  CNPJ sob nº 23.716.372/0001-14,  no valor global de 
R$ 44.320,00, ITALIA COM. E REPRES. DE PEÇAS E SERV EIRELI, 
CNPJ sob nº 07.422.431/0001-95,  no valor global de  R$ 140.116,00 e  
JAGUAR LUBRIFICANTES, CNPJ sob nº 33.482.834/0001-30 no valor 
global de   R$ 56.808,00. Validade da Ata de 05/10/2022 até 06/10/2023.  
Fazer (download) desta Ata pelo Site: www.cumari.go.gov.br  Cumari 11 
de outubro de 2022. JOÃO BATISTA DAVI RIOS- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022038200

TOMADA DE PREÇOS N° 025/2022
AVISO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia-
-GO, no uso de suas atribuições, torna público que foram habilitadas para 
segunda fase do procedimento licitatório as empresas: PENTAG ENGE-
NHARIA LTDA - CNPJ: 02.581.588/0001-40, por atender os requisitos 
do edital. Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os 
efeitos do disposto na alínea “a” do artigo 109 da Lei Federal n° 8.666/93. 
Luziânia-GO, 10 de outubro de 2022. Publique-se.

RODRIGO DE BRITO RODRIGUES - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

AVISO DE EDITAL 
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2022

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará re-
alizar, no dia 25/10/2022, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da 
CPL, PREGÃO PRESENCIAL 060/2022. Objeto: Aquisição de frutas, 
verduras e hortaliças para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano. Os interessados poderão obter cópia do Edital no site www.
luziania.go.gov.br e esclarecimentos pelo fone 61-3906-3652/3524, 
email cpl.luziania@gmail.com, Luziânia, 10 de Outubro de 2022. 

Edioman A. G. dos Santos–Pregoeiro

ESTADO DE GOIÁS
MUNICIPIO DE NOVA
VENEZA - AVISO DE

LICITAÇÃO - TOMADA
DE PREÇO N° 010/2022 

O MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA, Estado de Goiás, faz saber aos 
interessados que realizará no dia 01 de novembro de 2022, às 08h45min, 
em sua sede na Av. Vereador José Francisco da Silva nº 72, Centro, Nova 
Veneza, Goiás, licitação, modalidade Tomada de Preço, sob o regime 
de empreitada por preço global, objetivando a contratação de empresa 
especializada na prestação dos serviços de reforma da Unidade Básica 
de Saúde Sebastiana Alves do Carmo, para atender as necessidades do 
Município de Nova Veneza. Maiores informações poderão ser obtidas na 
Prefeitura Municipal, no endereço acima citado. Cópia do Edital poderá 
ser obtida no sítio www.novaveneza.go.gov.br. 

Nova Veneza, 10 de outubro de 2022. 
KARLA GONÇALVES XAVIER

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Aviso de licitação pública tomada de preços  para obras e serviços de 
engenharia Nº 10/2022. O governo município de Diorama - GO, por meio 
da presidente da  comissão permanente de licitação, designado pelo De-
creto n° 136/2021, 21 de julho de 2021,torna público o edital de licitação, 
conforme discriminado abaixo: Objeto: aquisição e instalação de materiais 
para energia solar fotovoltaica (usina) a ser implantadas neste municí-
pio, conforme projetos e planilhas em anexo nos autos. Edital tomada 
de preços Nº: 10/2022.  Processo administrativo Nº: 4.397/2022. Data de 
realização: 27 de outubro de 2022.  Horário: 09:00hrs (nove horas). Lei 
Pertinente: Lei federal n.º 8.666, de 23 de junho de 1993, com alterações. 
Para obtenção do edital enviar e-mail, no e-mail: (licita.diorama@hotmail.
com), download através do site: (https://diorama.go.gov.br/licitacao), para 
mais informações, fone: (64) 3689-1101 – Av. Deputado José de Assis, 
Centro, Diorama–GO – Sala de Licitações. Diorama, Goiás, 10 dias do 
mês de outubro de 2022. Devair Alves de Souza Neto Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Cumari/GO, 
torna público, que o Pregão Presencial Para Registro de 
Preços n.º 15/2022 e processo n.º 67/2022. OBJETO: Objeti-
vando a Aquisição de Medicamentos Excepcionais, visando 
atender às necessidades da Secretaria de Saúde. Foram ven-
cidas nos itens ofertados pelas empresas: DROG. Nª Sª APA-
RECIDA CUMARI LTDA ME, CNPJ sob nº 07.066.987/0001-
96S, no valor global de R$ 414.969,90 e LM DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob nº 41.197.176/0001-
62 no valor global de R$ 14.528,25. Dotações vigentes no 
decorrer do ano de 2022/2023. Validade da Ata a partir de 
04/10/2022 e término em 28/09/2023. Fazer (download) desta 
Ata pelo Site: www.cumari.go.gov.br  Cumari 11 de outubro de 
2022. JOÃO BATISTA DAVI RIOS- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 033/2022
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Águas 
Lindas de Goiás torna público que fará realizar, no dia 24 de outubro 
de 2022, a partir das 14h, o pregão eletrônico n° 033/2022, tendo 
por objeto a AQUISIÇÃO DE 1 UNIDADE MÓVEL AMBULÂNCIA 
TIPO D FURGÃO 4X4 – 0 KM, PARA TRANSPORTE DE 
PACIENTE E ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS. O 
certame será realizado na plataforma PORTAL DE COMPRAS 
PÚBLICAS (https://www.portaldecompraspublicas.com.br). O 
edital poderá ser acessado também no Portal da Transparência 
do município de Águas Lindas (https://acessoainformacao.
aguaslindasdegoias.go.gov.br/). Esclarecimentos pelo e-mail 
licitacao@aguaslindasdegoias.go.gov.br. Águas Lindas de Goiás, 
11 out. 2022. Eliseu B. Galvão, pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLÂNDIA

O Município de Mozarlândia – GO, através da Secretaria 
Municipal de Educação de Mozarlândia, torna público que 
estarão abertas, no período de 03/11/22 a 11/11/2022, as 

objetivando a Contratação por Tempo Determinado para 

a Secretaria Municipal de Assistência Social, Saúde e Obras, 
quais sejam: Executor Administrativo, Agente de Vigilância, 
Auxiliar de Higiene e Alimentação, 

 
O Edital completo e seus anexos, encontram-se no quadro 
de aviso da Prefeitura de Mozarlândia e no site https://mo-
zarlandia.go.gov.br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – Nº. 001/2022
O Município de Silvânia, Estado de Goiás, no interesse da Adminis-
tração Municipal, torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo Menor preço por item, para aquisição de um 
veículo tipo Trator Agrícola, para atender demanda da Secretaria de 

-
das no Termo de Referência do Edital. Abertura: 26/10/2022 – às 
14h00min. O Edital encontra-se disponível no portal: www.bll.org.br/ 

pelo telefone: (62) 3332-1432-Ramal 203. Silvânia, 11 de Outubro de 
2022. Keith Alessandra Cotrim Silva – Presidente da Comissão 
de Licitações – CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – Nº. 002/2022

O Município de Silvânia, Estado de Goiás, no interesse da Administração 
Municipal, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo Menor preço por item, para aquisição de um veículo tipo 
Micro-ônibus, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde 

Termo de Referência do Edital. Abertura: 25/10/2022 – às 14h00min. 
O Edital encontra-se disponível no portal: www.bll.org.br/ e Site: www.sil 

3332-1432-Ramal 203. Silvânia, 11 de outubro de 2022. Keith Alessandra 
Cotrim Silva – Presidente da Comissão de Licitações – CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2022

O Município de Silvânia, Estado de Goiás, no interesse da Administra-
ção Municipal, torna público que realizará o PREGÃO PRESENCIAL 
n° 039/2022, tipo MENOR PREÇO ITEM, destinado ao REGISTRO DE 
PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE VENENOS E HERBICIDAS PARA A 
LIMPEZA, MANUTENÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS E PLANTAS 
DANINHAS EXISTENTES NAS ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO 
DE SILVÂNIA. O certame acontecerá às 09:00 horas do dia 26 de 
outubro de 2022. Comunica, portanto que o edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal 
de Silvânia, sediada na Praça do Rosário, n° 440, Centro e através do 
site www.silvania.go.gov.br ou no e-mail licitasilvania2021@gmail.com 
Silvânia, 11 de outubro de 2022. Keith Alessandra Cotrim Silva – Pre-
sidente da Comissão de Licitações – CPL.

Aviso de licitação pública. Pregão eletrônico Nº 13/2022. Modalidade: pre-
gão eletrônico. Tipo: menor preço por item. Finalidade: “aquisição de 01 
(um) trator agrícola com potencia minima de 70 cv, plataformado, minimo 
03 cilindros, tração 4x4 e sistema hidraulico”, conforme convenio mapa 

-
ma-GO e a união, provenientes de recurso federal com contra partida do 
município. Torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
no dia 25 de outubro de 2022, às 09h00min (nove horas). Será utilizado 
o sistema acessando www.bll.org.br. As empresas interessadas em par-
ticipar desta licitação, deverão retirar cópia do edital de pregão eletrônico 
nº. 13/2022, preferencialmente no sitio eletrônico da prefeitura municipal 

https://www.diorama.go.gov.br/, ou na sede do próprio 
órgão, onde poderá ser adquirido, nos dias úteis, no horário compreendi-
do das 07h00min às 11h00min e das 13h00min horas às 17h00min, pelo 
telefone (64) 3689-1101, ou pelo site da plataforma que será realizada 
o certame, portal www.bll.org.br

Prefeitura Municipal de Vila Propício – GO. Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente. Aviso de consulta pública. A prefeitura muni-
cipal de Vila Propício, por meio da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos, em cumprimento ao Artigo 22º 
da Lei N° 9.985/2000 e Artigo 5º do Decreto 4.340/2002, convi-
da: órgãos ambientais, entidades públicas federais, estaduais e 
municipais, organizações não-governamentais, proprietários de 
terras, representantes dos setores empresariais, associações 
comunitárias e o público em geral para participar de consulta 
pública para discussão da proposta de criação do parque natural 
municipal. a consulta pública será realizada no dia 25/10, com 
início às 14:00 h, na escola municipal gedor de Assunção, Distri-
to de Vila Assunção, Vila Propício - GO, 76393-000. Jean Carlos 
Moura Mota - Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Aviso de licitações. O município de Rio Quente, Goiás, torna público 
que, fará nos dias indicados abaixo, na sede da Prefeitura (Depto. de 
Licitação), na Av. José Dias Guimarães/n, Centro, Fone (64) 9 9226-6804 
(watsapp), as licitações, conforme relação abaixo: repetição tomada de 
preços Nº 08/2022 no dia 03/11/2022, às 09:00 horas, realizará licitação 
na modalidade tomada de preços, tipo menor valor global visando contra-
tação de empresa especializada em engenharia elétrica para montagem 
de quadro de comando (CCM) da estação de tratamento de água (ETA). 

-
titativos e condições para participação poderão ser obtidos na comissão 
permanente de licitação, em horário de comercial, ou no site da prefeitu-
ra: www.rioquente.go.gov.br. Publique-se. Rio Quente, 10 de outubro de 
2022. Marcus Antonio Oliveira Nere Pregoeiro

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CAÇU GO, por sua Pregoeira, torna 
público a realização do Pregão Eletrônico 008/2022 SRP, 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para aquisição de MA-
TERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, EPI E CORRELATOS, 
para atender as necessidades desta municipalidade para 
os próximos 12 meses. Data e horário do início da disputa: 
27/10/2022 às 9h, no sítio www.licitanet.com.br. Maiores in-
formações site: www.cacu.go.gov.br e fone: 64.3656.6000. 
Caçu GO, 10 de outubro de 2022. Claudia Helena Sobrinho 
Guimarães - Pregoeira.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
O FMS DE CAÇU GO, torna público a realização em 
01/11/2022, 09:00 horas, o PREGÃO PRESENCIAL FMS 
Nº 005/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para aquisi-
ção de um TERMONEBULIZADOR para atender o Núcleo 
de Endemias do Município de Caçu/GO e, nos termos do 
Plano de Trabalho – Processo 202000010004026. Maiores 
informações via www.cacu.go.gov.br, fone: 64.3656.6000 
ou no endereço Rua Manoel Franco, 695, St. Morada dos 
Sonhos, 75.813-000. Caçu GO, 10 de outubro de 2022. 
Claudia Helena Sobrinho Guimarães - Pregoeira.

Aviso de licitações. O município de Rio Quente, Goiás, torna 
público que, fará nos dias indicados abaixo, na sede da Pre-
feitura (Depto. de Licitação), na Av. José Dias Guimarães/n, 
Centro, Fone (64) 9 9226-6804 (watsapp), as licitações, confor-
me relação abaixo: Edital Nº 66/2022 pregão presencial no dia 
31/10/2022, às 09:00 horas, realizará licitação na modalidade 
pregão presencial, tipo menor preço por item visando a contrata-
ção de apresentação artística (show musical). Maiores informa-

e condições para participação poderão ser obtidos na comissão 
permanente de licitação, em horário de comercial, ou no site da 
prefeitura: www.rioquente.go.gov.br. Publique-se. Rio Quente, 
10 de outubro de 2022. Marcus Antonio Oliveira Nere Pregoeiro

Publicamos por meio deste o comunicado de liquidação e extinção/ 

baixa da cooperativa,ONE - COOPERATIVA DE TRABALHO E 

GESTÃO EM SAUDE, CNPJ:34.444.961/0001-07, na qual declara sua 

liquidação/extinção desde a data de 01 de Setembro de 2022. Assim 

procedida por concordância de  todos os cooperados e representada por 

seu presidente e liquidante Dr. Diogo Mesquita Rebouças.

SOLO PRODUTIVO PRODUTOS AGROPECUÁRIOS 
LTDA., CNPJ 11.726.990/0002-47, torna público que rece-
beu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e dos Recur-

(LAS), para o comércio atacadista de defensivos agrícolas, 
adubos, fertilizantes e corretivos do solo, sito à Avenida Al-
fredo Nasser, S/N, Quadra 76, Lote 5, Andar 2, Sala 03, no 
município de Luziânia, GO.

A empresa EA3 7 URBANISMO LTDA – CNPJ: 
17.436.249/0001-47, torna público que requereu junto a Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA) de Aparecida de 
Goiânia – GO, a licença ambiental de instalação, para a Es-
tação Elevatória de Esgoto (EEE) do Loteamento PARQUE 
ÉVORA localizado na Rua Beco dos Açucares, Quadra E6, 
Lote 27, Aparecida de Goiânia – GO.

A empresa EA3 7 URBANISMO LTDA – CNPJ: 
17.436.249/0001-47, torna público que requereu junto a Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA) de Aparecida de 
Goiânia – GO, a licença ambiental prévia, para a Estação 
Elevatória de Esgoto (EEE) do Loteamento PARQUE ÉVO-
RA localizado na Rua Beco dos Açucares, Quadra E6, Lote 
27, Aparecida de Goiânia – GO.

MARCELO VALLES BENTO, torna público que RECEBEU da SEMMA – 
Secretaria de Meio Ambiente de Rio Verde a LICENÇA INSTALAÇÃO 
– LI n° 033/2022 válido até 12/09/2026 e LICENÇA DE OPERAÇÃO – LO 
nº 084/2022 válida até 30/04/2023 para a atividade de Suinocultura, sito 
Fazenda Monte Verde, Rod. BR 060, sentindo Rio Verde/ Jataí, km 393 
à esquerda, Zona Rural, Rio Verde, Goiás. O empreendimento não se 
enquadra na Resolução do CONAMA 001/86.

ESTÂNCIA LAGOA SANTA LTDA – torna público que está 

REQUERENDO junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 

Saneamento - SEMMAS de Rialma/GO, A LICENÇA MUNICIPAL DE 

FUNCIONAMENTO, - LMF para a atividade - piscicultura em tanques 

escavados, sito a BR 153, s/n, KM 1094 - Zona Rural – no município de 

Rialma/GO. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

AUTO POSTO ICHTHUS LTDA, torna público que RECEBEU da 
SEMMA – Secretaria de Meio Ambiente de Rio Verde a LICENÇA 
OPERAÇÃO – LO n° 086/2022 válido até 15/09/2026 para a atividade de 

Automotores, sito Avenida José Walter, s/nº, Qd. 01. Lt.17 Residencial 
Interlagos, Rio Verde, Goiás. O empreendimento não se enquadra na 
Resolução do CONAMA 001/86.

GILSON ALMEIDA DE OLIVEIRA – CPF 548.602.531-91– 
torna público que REQUEREU junto à Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Saneamento - SEMMAS de Rialma/GO, 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
- LMI, para a atividade de BARRAMENTO, sito a BR 153, s/
nº - Zona Rural – Rialma/GO – Fazenda Formiga (BARRA-
GEM G3) - no município de Rialma/GO. Não foi determinado 
Estudo de Impacto Ambiental.

GIL PEREIRA FRANCISCO, CPF 759.297.837-87, torna público 

que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 

Formosa a Licença Ambiental de Funcionamento (RENOVAÇÃO) 


